

## اخبار

**جوهری رئیس فدراسیون**

**زورخانه‌ای شد**

مجتبی جوهری با کسب حداکثر آرا در مجمع انتخاباتی فدراسیون پهلوانی و زورخانه‌ای به ریاست این فدراسیون در آمد. مجمع انتخاباتی فدراسیون پهلوانی و زورخانه‌ای صبح سه‌شنبه با حضور مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان و به ریاست غلامحسین شعبانی‌بهار، معاون ورزش همگانی وزارت ورزش در آکادمی ملی المپیک برگزار شد که طی آن مجتبی جوهری با کسب ۲۰ رای در مرحله دوم و در رقابت با علیرضا صفارزاد به عنوان رئیس فدراسیون پهلوانی و زورخانه‌ای انتخاب شد.

■ ■ ■

**توافق پرسپولیس**

**با سامان نریمان جهان**

هافبک تیم فوتبال ماشین‌سازی تبریز با مسؤولان باشگاه پرسپولیس به توفق نهایی رسید سامان نریمان‌جهان، هافبک تیم فوتبال ماشین‌سازی تبریز پس از انجام مذاکراتی با مدیران باشگاه پرسپولیس برای پیوستن به این تیم به توافق رسید. نریمان‌جهان طرف یکی، دو روز آینده قرارداد خود را رسماً با باشگاه پرسپولیس به امضا می‌رساند.

■ ■ ■

**بختیاری‌زاده**

**گزینه اول جانشینی مرفاوی**

بازیکن پیشین تیم ملی شانس زیادی برای سرمربیگری تیم فوتبال صبا قم دارد. صمد مرفاوی به دلیل مشکلات مالی تصمیم گرفت از سمت خود کناره‌گیری کند. این در حالی است که سهراب بختیاری‌زاده برای جانشینی صمد مرفاوی در تیم صبا قم با مسؤولان این باشگاه وارد مذاکره شد. مدافع پیشین تیم ملی این فصل در رقابت‌های لیگ یک سرمربیگری تیم نفت مسجدسلیمان را بر عهده داشت و در حال حاضر گزینه اول جانشینی صمد مرفاوی است.

■ ■ ■

**مورانا خواهان بازگشت**

**به یوونتوس است**

یکی از نشریات ورزشی معتبر ایتالیا ادعا کرده مهاجم اسپانیایی تیم فوتبال رئال مادرید از وضعیت خود در این تیم ناراضی است و خواهان بازگشت به تیم پیشین خود است. به گزارش تسنیم، عکس و تیتیر یک شماره سه‌شنبه نشریه کوریه دلواسپورت به خبری درباره آلوارو مورانا اشاره دارد که حاکی از تمایل این مهاجم اسپانیایی برای بازگشت به تورین است. مورانا تابستان امسال پس از ۲ فصل درخشانی که در یوونتوس سپری کرد با قراردادی ۳۰ میلیون یورویی به رئال مادرید بازگشت به امید آنکه برخلاف دوره اول مهرهای ثابت در ترکیب کپشکنی‌ها باشد اما واقعیت با چیزی که او تصور می‌کرد تفاوت زیادی داشته است و او همچون زیر سایه مثلث BBC (رونالدو، بیل و بنزما) قرار دارد. به همین دلیل نشریه ایتالیایی چاپ رم مدعی شده مورانا از تصمیم خود برای استفاده از بندی که در قراردادش با یوونتوس گنجانده شده بود و به او اجازه بازگشت به سانتیاگو برنابو را می‌داد، پشیمان شده است و تمایل دارد به تورین بازگردد. این در حالی است که یووه تابستان امسال هزینه سنگینی معادل ۹۰ میلیون یورو برای خرید یک مهاجم نوک جدید همچون گوندالو ایگواین انجام داد و علاوه بر ۲ مهاجم دیگر مانند پائولو دیبالا و مایو ماندزوکویچ دارد.

■ ■ ■

**افشاکری‌ها درباره تقلب**

**در انتخابات سعودی‌ها ادامه دارد**

یکی از کاندیداهای ریاست فوتبال عربستان دست به افشاکری زد و انتخابات اخیر را دارای شائبه دانست. به گزارش فارس، انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال عربستان ۳ روز پیش در حالی برگزار شد که به طرز مشکوکی ۵ عضو کمیته ملی المپیک عربستان در این انتخابات شرکت نکردند و این انتخابات را تحریم کردند. انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال عربستان با ۴ کاندیدا برگزار شد که در نهایت عادل عزت با کسب اکثریت آرا به عنوان رئیس جدید فدراسیون سعودی انتخاب شد. پس از افشاکری رئیس کمیته ملی المپیک عربستان و خبرنگار روزنامه الشرق الاوسط از تقلب در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال این کشور اکنون خالد المعمر، یکی از ۴ کاندیدی ریاست فدراسیون عربستان بالاخره سکوتش را شکست و این انتخابات را غیرقانونی دانست. بنا به گزارش روزنامه الرایه قطر، خالد المعمر، کاندیدی ریاست فدراسیون عربستان معتقد است انتخابات ریاست فدراسیون که چند روز پیش برگزار شد و عادل عزت به عنوان رئیس جدید انتخاب شد غیرقانونی است و از نحوه برگزاری این انتخابات شکایت کرد. او معتقد است در نتایج این انتخابات شائبه وجود دارد و در اجرائتش نقض قانون آشکار صورت گرفته‌است.

**وقتی برانکو عصیانیتش را از باشگاه سر تیم ملی خالی می‌کند**

# کم‌کاری طاهری یا برنامه کی‌روش؟



تصا
<p><b>کی‌روش ملی‌پوشان پرسپولیس را دیپورت کرد!</b></p> <p>کارلوس کی‌روش به دلیل مصاحبه‌های متعدد سرمربی پرسپولیس ملی‌پوشان این تیم را از امارات و اردو ترخیص کرد. بازیکنان پرسپولیزی حاضر در اردوی تیم ملی با نظر سرمربی فوتبال ایران، کارلوس کی‌روش ترخیص شدند. به نقل از فدراسیون فوتبال، بازیکنان پرسپولیزی حاضر در اردوی تیم ملی با نظر سرمربی تیم ملی، کارلوس کی‌روش ترخیص شدند تا به باشگاه خود بازگردند. اردوی تیم ملی فوتبال از ۲ روز پیش در دومی امارات آغاز شده است ولی ظاهراً مصاحبه‌های مکرر برانکو و واکنش‌های او به اردوی امارات باعث ناراحتی سرمربی تیم ملی شده و به نظر می‌رسد این اقدام سرمربی پرتغالی آغازی برای جنگ ۳ مری باشد.</p>

قید سیدجلال حسینی را زد به بهانه اینکه او تیم را عقب نگه می‌درد. البته برانکو و طاهری در ابتدای این فصل هر دو اشتباه را جبران کردند و ثمره‌اش فعلاً قهرمانی در نیم‌فصل نخست لیگ شاهردهم بوده است. حالا هم برانکو می‌بیند ۲ بازیکن مهمش براحتی به اردوگاه رقیب پیوسته‌اند و خرید سروش رفیعی که می‌تواند موازنه قدرت را برقرار سازد هر روز به تاخیر می‌افتد. پرسپولیس همچنان بازیکنانش را بااختیار و بی‌اختیار از دست می‌دهد و خبری از لیست ورودی نیست، برانکو این افعال را می‌بیند. دعوی پنهان بین طاهری و هدایتی و تراکشوند را می‌بیند. دست روی دست گذاشتن باشگاه درباره

**منصوربان تصمیمش درباره رحمتی را گرفت**

## منتظر هر حرکتی باشید

می‌شناسد و علاقه‌انه‌ترین تصمیمی که می‌تواند بگیرد، گرفتن درس عبرت از سرنوشت مربیانی مثل امیر قلعه‌نویی و پرویز مظلومی در سال‌های اخیر استقلال است. مربیانی که چوب ممانات و مصلحت‌اندیشی خود را خوردند و بعد از کنار رفتن از هدایت استقلال دست به یکسری افشاکری‌های مهیم درباره پشت‌پرده‌های این باشگاه زدند. شکست استقلال در جام حذفی برابر نفت باب اتفاقات و حاشیه‌های تازه‌ای را برای استقلال باز کرد. علنی شدن نارضایتی و دلخوری منصوربان از

<span><span></span></span> <b>کیوسک</b>	<span><span></span></span> <b>مارکا</b>	<span><span></span></span> <b>موندودپورتیوو نخستین تمرین</b>	<span><span></span></span> <b>گازتا اینتر ملی</b>	<span><span></span></span> <b>آاس</b>

**به بهانه چهره تصنعی نکونام مقابل دوربین آقای هنر پیشه**

فکتار فوتبال ایران گذاشته بود. یادمان رفت آدمی که جلوی دوربین نشسته جواد نکونام است. عضو تیم ملی قطبی که قهرمان آسیا نشد. کاپیتان تیم ملی، نه یک کاپیتان معمولی؛ کاپیتانی مقتدر که ردهای او را در بعضی اتفاقات تیم ملی می‌شد پیدا کرد. او کاپیتان شماره ۶ تیم ملی ایران بود. در تک تک این کلمات یک داستان نهفته است. از پوششیدن شماره ۶ تا بستن بازوبند. همین یک جمله در وصف کاپیتان پر از شایعه و حاشیه و ابهام است. شایعات و ابهاماتی درباره قهر با تیم ملی و دلخوری از کریم باقری برای پوششیدن شماره ۶ و

به معنی کم شدن شانس قهرمانی پرسپولیس است که علاوه بر لیگ باید در یک گروه دشوار به عنوان نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا هم بازی کند. بهتر است برانکو کمی جسارت به خرج دهد و عوض متلک برانکی به کی‌روش، رو راست یکبار با مدیران پرسپولیس صحبت کند و بگوید ارزش جذب بازیکنی مثل سروش رفیعی فراتر از یک خرید معمولی است. بر فرض مثال اگر سروش خرید خوبی هم برای پرسپولیس نباشد و به نیمکت هم تعیید شود باز هم این خرید کمک زیادی را به قهرمانی پرسپولیس می‌کند، چرا که مهم‌ترین بازیساز رقیب را برانکو از آنها گرفته است ولی سرمربی همیشه محتاط کسروات بی‌آنکه درباره غیبت‌های عجیب طاهری و افعال باشگاه در خرید لیست او حرفی بزند، می‌گوید مسلاوی با کشور جنگ‌زده به نوعی خجالت‌آور است. البته فرق ایران و سوریه قطعا کمتر

از فاصله پرسپولیس و قشقایی دسته دومی است. بهتر است برانکو عوض بازی با احساسات هواداران و قرار دادن آنها مقابل کی‌روش، درباره ضعف‌های مدیران تیمش حرف بزند. واقعیت را به هواداران بگوید تا مشخص شود چرا یک خرید این همه به دراز انجامیده است.

باشگاه ارائه نشده اما حتی همین مطرح شدن این بحث نشان از جایگاه متزلزل کاپیتان در این تیم دارد. شواهد نشان می‌دهد مجموعه باشگاه استقلال بزودی تصمیم نهایی خود را درباره رحمتی خواهد گرفت. تصمیمی که از دو حالت خارج نخواهد بود یا رحمتی در روزهای پیش روز از استقلال جدا خواهد شد یا اگر در استقلال بماند، قطعا از حوزه اختیارات او به‌عنوان یک بازیکن یسا در نهایت یک کاپیتان کاسته خواهد شد. منصوربان تصمیمش درباره رحمتی را گرفته است اما به خاطر اینکه پنجره نقل‌وانتقالات فعلاً باز است، نمی‌خواهد عجله کند. بسا این حال او بزودی تصمیمش را اعلام می‌کند و هیات‌مدیره نیز از وی حمایت خواهد کرد.

## یادداشت

تاتنهام وچلسی

**یادی از پیروزی بزرگ**

**وایت هارت لین**

بن پیرس: بر مبنای نتایج اخیر، تاتنهامی‌ها باید منتظر سال خوبی باشند بویژه اینکه مشکلاتی که در ماه‌های اخیر داشتند (نیمه دوم اکتبر و نوامبر) به نظر می‌رسد در حال محو شدن است. اسپرژ در این مقطع سخت موفق نشد ریتم خودش را حفظ کند و تنها یکی از ۱۰ بازی‌اش را برد اما شاگردان مانورسیو پوچتینو حالا ۶ بازی از ۷ بازی اخیرشان را برده‌اند و دوباره به فرمی که در سپتامبر و اوایل اکتبر داشتند بازگشته‌اند، روندی که بیش از هر عامل دیگری به سبب مصدومیت‌های زیاد گسسته شد. در این مقطع ضعف بزرگ اسپرژ خلأقت در بعد هجومی و گل زدن بود، جایی که در ۵ بازی تنها ۲ گل زدند (هر دو گل از روی نقطه پنالتی) اما ۸ گل در ۲ بازی خارج از خانه مقابل ساوتهمپتون و اتفورد نشان از رفع این مشکل دارد. مهره‌های کلیدی تاتنهام همه روی فرم هستند. هری کین و دله علی که پیش از این خسته به نظر می‌رسیدند، بویژه در شکست یک بر صفر در اولدترافورد، در ۳ بازی اخیر روی هم ۸ گل زده‌اند. کریستین اریکسون، دیگر نیروی خلق اسپرژ هم در ۸ بازی اخیرش ۵ گل زده، به علاوه ۲ گلی که مقابل ساوتهمپتون ساخت. نقش موسا سیسوکو هم کم‌کم در تیم اهمیت و برجستگی بیشتری پیدا کرده است. تاتنهام که در ۲ ماه گذشته با مشکل خلأقت در بال‌هایش هم مواجه بود حالا نگرانی‌ای از این بابت ندارد. دنی رُز و کایل واکر در ۴ بازی اخیرشان نقش مستقیم روی ۵ گل داشتند (یک گل و ۴ پاس گل). حتی وقتی واکر برای بازی مقابل اتفورد محروم شد، کیران تربیبه، جانشینش، در ۳۲ دقیقه ابتدایی بازی ۲ پاس گل به کین داد.

با این حال نشانه‌های خطر همچنان برای تاتنهام باقی است. شاگردان پوچتینو مقابل ساوتهمپتون اصلاً شروع خوبی نداشتند و گل ۲ آخرشان در دقایق پایانی در حالی که میزبان ۱۰ نفره شده بود به دست آمد. پیروزی مقابل اتفورد هم برابر تیمی با بحران شدید مصدومیت و در روز سیسار بدش به دست آمد. در ضمن تاتنهام در هر دو بازی اخیر روی ضربات آزاد دروازه‌اش باز شده است.

با تمام این اوصاف پیشرفت تاتنهام قابل چشم‌پوشی نیست. اسپرژ یکشنبه و دوشنبه مدام در حال تغییر جایگاهش در جدول با آرسنال و منچسترسیتی بود؛ تیم‌هایی که ابتدای فصل مدعی جدی قهرمانی به نظر می‌رسیدند و هنوز هم نگاهی به رده اول دارند. لیورپول، نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده چلسی در صدر هم تنها امتیاز از اسپرژ بیشتر دارد، با یک بازی بیشتر. سوال کلیدی این است: آیا تاتنهام واقعا قادر به جنگیدن برای قهرمانی است یا صرفاً در جمع بی‌فکر قرار گرفتن سطح واقع‌بینانه برای این تیم است؟ پاسخ امشب در وایت هارت‌لین، مقابل چلسی مشخص خواهد شد.

چلسی در استانه تاریخ‌سازی است. یک پیروزی دیگر رکورد شاگردان آنتونیو کونته را با ۱۴ پیروزی پیاپی‌ای که آرسنال در سال ۲۰۰۲ (در ۲ فصل مختلف) به دست آورد برابر می‌کند.

نکته اینجاست: چهارشنبه‌شب تاتنهام می‌تواند فوق‌العاده است اما سفیدپوشان لندن می‌توانند با به یاد آوردن پیروزی‌شان مقابل منچسترسیتی در اکتبر امسال، پیروزی‌ای که روند صدرصد پیروزی ستیزین‌ها را به پایان برد و نخستین شکست پپ گوآردیولا در جزیره را رقم زد، دل جرات بیشتری برای این بازی بگیرند. این بازی نقطه اوج پوچتینو و مردانش در فصل جاری بود

اما افت آنها در ادامه و در نهایت شکست ۲-۱ در استمفوردبریج، روند پیشرفت‌شان را دچار سکنه کرد؛ روندی که ۳ ماه بعد از پیروزی چشمگیر مقابل سیتی به نظر می‌رسد یک بار دیگر به مسیر درشت بازگشته است.

ماه‌های دسامبر و ژانویه برای پوچتینو در فصول اخیر با نتایج خوبی همراه بوده است. اسپرژ در همین مقطع از فصل ۱۵-۲۰۱۴ بود که ۵ بازی از ۶ بازی‌اش را برد، شامل پیروزی به یاد ماندنی ۵-۳ در وایت هارت‌لین در روز سال نو مقابل چلسی. این پیروزی در واقع شروع دوران پوچتینو در تاتنهام بود و نشان داد تیمی که او ساخته قادر است بهترین‌ها را هم شکست دهد(چلسی مورینیو تا پایان آن فصل ۳لا بار باخت و با اختلاف ۸ امتیاز با تیم دوم قهرمان لیگ برتر شد).

فصل پیش هم اسپرژ در بازه ۱۹ دسامبر تا ۱۴ فوریه ۱۰ بازی از مجموع ۱۲ بازی‌اش را برد، روندی که شامل پیروزی ارزشمند ۲-۱ در زمین سیتی بود، پیروزی‌ای که نشان داد تاتنهام می‌تواند یک بار دیگر از سال ۱۹۶۱ بدین سو، به شکل جدی به قهرمانی فکر کند.